
SVENSKA CANADA TIDNINGEN. Winni6 Man., Torsdagen den 28 September, 1922.

>kall*.|| 
Mi f* brvtikol» dkr. och vtl tydttgt Ilåktdre* sår Ige-ati

<t|Sn Når ku Hdu kur* et
sttt ror — bl i ett kdt tråepftl på

•tis ansiktena. Stamtavlan går

SVERIGEJVYHETER McMcnti npp Uti mitten l> ltgatnlet. Anders 
Zorns fertnr. Joben Philip Zom. tar 
född I rett Inges IMS. Han gifte itg 
med Anns Margareta Schmldt. bond
dotter, oc* dera» fårets bero mr Jo- 
han Leonard, lådd IStl. Zorns tar. 
Han bler ölbryggare rid kung] bryg
geriet 1 Wdrtbnrg. Vid b»n. död glf 
te ån kan om »Ig med en betydligt yng 
re man. och deua skall så ha förtretat 
barnen, att de samtliga skingrades, de 
flesta till Amerika. Bet rårrande åt
minstone en år bekant, att det gått 
honom och hans familj mycket Tål 
s&aom ölbryggare I Michigan, där fa
miljen alltjämt lerer. Den älste

ril ket en del kött rar placerat — har
9 han tagit Tågen 
/ 1 han slagit ot

to-årmg I Orsa dränker sig. Bårom
Ett 20-tal meter från dagen begick f. vaktmästarna K. J

gen m. med en nedgång från april j 
ar S procent. Medan Norge kar ett ■ 
lodeg för jnnl ar 20 och för jnll ar '

kojan har han sedan lagt sig alt froe-eybeter Kanton t Orsa självmord 
dränka sig i Stortå nedom Storåbron. 
dår han av en flottningsarbetare G. 
Svensson påträffade» liggande död. 
Orsaken Ull den förtvivlade handlin
gen var svårartad" sjukdom.

Boken om Rittvik utkommen. Bok 
VIII av dr Karl-Erik Forsst ends ena
stående standardverk "Med Dalälven 
från kallorna tUl havet” har nu ut
kommit från A hlön 4c Åkerlunds för
lag i Stockholm och kostar med sina 
167 illustrationer och 2 planscher i 
färgtryck kr. 7 5© t Sverige.

Göteborg 1923 de 100 kongressernas

attaa på jt u v godset Endast de svgnag- 
da benknotorna ha låmuai» kvar på

Ramton miljoner till telefonens Vi kalas platsen. — En björn i T ossåsen.251. d. v. s. 2 procents stigning Fördars utveckling. | sina till regeringen 
»u Ingivna förslag om anslag till nt- 
gifterse för kapitalökning för bod get
året 19fS~~1924 hemställer telegraf 
etyndaen
av 11ÅW<«0 kr for fortsatt et vet k

Berg. har börjat hårja bland fåren i 
efter flera

Ihjålrivna får ha antråffsu i skogar
na omkring Tossåeen och Säters byar.

........................... åju steniidersbopiatser funna i An-
Fiskbilarna på landsbygden göra __ . . . . . _ _ _. , ,, . ; i germanland. Lektor O. B San tes son.goda affärer. I all men het aro bilema .. . _. . . . Lpsala, som ander flera somrar be-

snnu Icke några efterlängtade fore- .... , .... . .. _ _ drivit arkeoiogiska forskningar i nordteelser ute på landstigarna. Ett m . . , ,. „ , .. västra Ångermanland, återvände den
dantag, äiminstone för västkustens, . „ . 1 < sug efter avslutat arbete. Detta
vidkommande, utgöra dock fisk bilar . __.. . _ .har farit synnerligen givande I de 
na. som på senare tiden börjat befara _ _ . ... „ ., . . . i stora Sjöarna 1 Fjällsjö, »odum ochLandsbygden vitt omkring vid sjosta : ^ ^
derna och andra platser, där fiskparti . .. _ . , fju stenäld ers boplatser Från dessa
er kunna erhållas. Det år ea ganska1 . . . . .. .i demfor han ovedersäglig* bevis för 
betydande fiskkommers, mestadels i .. _ . att människor levat har upp*- for om
minut, som bedrtves från dessa fisk .__. . , .„ . , . kring 4.000 år sedan »land de på
biler De utsträcka sina turer anda . , .,„ , . ... boplats»-rna funna föremålen markas
Ull 5 a 6 mil och komma regelbundet _ ....

. ... flera sådana ar stenålderskeramiken eller flera gånger I veckan. Här „ , . ... . ,, ». Iiessa keramikfynd aro sä mycket
Igenom få» folk som bo i närheten av .. . , .märkligare som.de ej förut aro kamla
dessa landevagar en aä gott som jamn ......, . " ... . från andra platser i Norrland an från
tillgång på fårek fisk från tidiga vå . _ . .. v Hednlnghalla i Enångers socken- i
ren till på hösten, då mörkret gör , ,Hälsingland
långturerna alltför besvärliga. Sär 
skilt från Göteborg är det ett flertal 
flekbller. konstaterar G. P:n, som ila 
utåt de olika landsbygderna vecka ef 
ter vecka och dår utminutera fisk till 
köpare, som skynda till vid signaler 
nas ljud.

augusti månad finnes ånne ej några
uppgifter tillgängliga, men de mini
malt goda »kord eot sikt erna tyda 1 
varje fall icke på någon nedgångeft reservationsanslag

llng av statens telefon och telegraf
väsen

Vad sopandet kostar svenska folksi. 
Vnder 192© sop svensks folket app
4ö©.*©e.©e© kronr 
kostade det »tat mi ej mer ån I2.W0.0Wj 
att hålla staten» järnvågar I gång. 
Anslagen mot arbetslöshet voro 36.- 
Mjm för bo* t ad sanda mål 19 miljo
ner kronor 
undervisningen »teg ej ovev 64 mtl-

reste tUl Sverige såsom ölbryggare 
och bl*»v 1 sinom 113 fader till Anden 
ZornVnder samma tid Han dog, såsom känt. 1 Häl
singfors. och på hans grav har hans 
namnkunnige son rest en vård. Det 
finns ingen anledning att antaga främ
mande blod blandning, med all sanno
likhet alltså rent germansk härstam-' Hverja 
ning från bofasta bönder. 1 huvudsak I

stad. Enligt G. T. kommer minst ett 
100-tal kongresser att hållas i Göte
borg i samband med jubileumsutställ
ningen nästa år 
50-tal anmälda

har han upptäckt ej mindre an

Värdefull Svensk Bok FRITT!
Redan nn åro ett 

J ubileumsutställnin- 
gens förvaltningsutskott har beslutat 
upprätta en kongr-sebyrå. vilken skail 
ha till uppgift att stå de olika korpo
rationerna tUl råds med allt, som rör 
deras besök i Göteborg 
kongresserna, såsom amerlkanist-kon- 
gressen. beräknas få omkring 2.00© 
deltagare.

,Hela anslaget till folk- • borde sånda efter ett exemplar al den «3De»sania ock lärorike 
Svenska Rådgifvaren

torde detsamma gälla för den kvinn- ££ 
liga linje, som börjar eller slutar med , 
Zorns farmor. Det är fastställt att?| 
man har att göra uteslutande med bon-

Goda Råd”Svenska tändstickor, gjorda i Hol
land. sålda 1 Tyskland. Det år Ju en j 
kand sak. att svenska tåndstickorna 
alltjämt i utlandet anses så överlägs
na, att konkurrensen med dem endast 
kan föras på Illojal bog. Efterapnin- 
garna av svenska tänd st lekset IkH ter 
åro legio Oftast åro de mycket skick
ligt gjorda eäsm t. ex. en etikett, vil
ken är signerad Made In Holland.

De största Denna berömda med flera illustrationer försedda låkareUik, som Doktor 
desläkter, rörande vilkas ras ingen Lelgh skrtfvlt speciellt för svenskar 1 Amerika, låmnar många värdefull» råd 
anledning finnes betvivla riktigheten 66,1 upplysningar fir unga min, omnämner alla för manner säregna sjukdo 
av det allmänna antagandet om ger- mar' föåj4er- förebymnde och huru de kunna botar 1 hemmet o s. v., “tv. *er Boken handlar Itveo om Ufvcta Hemligheter och borde läsas af hvarje ung
manskt ursprung. Vad Anders Zon | ^ Om nl varit offer för oförstÅnd i era unga år. eller systemet blifrtt 
förde med sig från moder och fader ; fflrsvagadt genom utsvåfnlngar i senare år. bör ni skrifva efter boken M 
var, säger förf., en förening av tvenne bllhra återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr I>eÉghs be*

handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt i försegladt omslag 
tfll sila, som insända namn och adress till

Landshövding Robert Hagen avled 
efter en längre*tids sjukdom vid 9- 
tiden den 30 aug 
akut tarmkatarr, vartill stötte lung
inflammation.
Småland den 2 maj 186A. avlade han 
vid tjugufyra års ålder ho v ratt sexa 
men och inträdde därefter i landssta-

Ny landshövding i Kopparbergs län.
K m.t har i konselj den 2* aug. till 
landshövding 1 Kopparbergs län ut
nämnt riksgäldsfuilmäktigen S. H 
Kvarnzelius Samtidigt har landshöv 
dingen i Blekinge län greve Axel 
Wachtmeister medgfvits rätt ätt kvar* 
stå 1 tjänsten ännu ett år. Landshöv 
ding Kvarnzelius är född den 13 no v. 
1864. Som ung tjugoåring kom han 
till Sköns socken i närheten av Sunds
vall där han började bjeckslagerirö- 
relse Tidigt varmt intresserad av 
nykterhetsarbetet, deltog han med liv 
och lust i nykterhetsrörelsens pion
järarbete. I andra kammaren inval
des landshövding Kvarnzelius år 1900 
och flyttade 1912 över till första kam
maren. Han har där Uinehaft en mas
sa förtroendeuppdrag, har tillhört li
berala samlingspartiet sedan dess till
komst och är sedan 1913 ordförande 1 
första kammarens liberala parti. Un
der åren 1909—1914'var hr K. ordens- 
chef inom 1.0.0 T och är ännu ordf. 
i Centralförbundet för nykterhetsun- 
dervisning. Som bekant var hr K 
också Kungl. Nykterhetskomiténs ord-1 

förande och är sedan många år sta
tens förlikningsman i Västernorr
land» distrikt.

Scoutledare — seolighetsförbrytare. 
Detektiva polisen i Göteborg har blot
tat en synnerligen omfattande sedlig
het sskandal vid härvarande frälsnings 
armés scoutkår. Man har anhållit le
daren för den lilla scoutavdelningen, 
f, d. måleriarbetaren Karl Axel Hell
berg. Han har förklarats häktad av 
poliskammaren för grovt sedlighets
brott mot en del av de gossar som 
stått under hans beskydd. Den häk
tade har tillhört frälsningsarmén se
dan januari 1914. Fyra år senare blev 
han utnämnd till ledare för den del 
av arméns ungdom srörelse som går 
under benämningen livräddningsscou- 
terna. Det har visat sig att mannen 
sedan sommaren 1919 förövat otukt 
med minst fyra av medlemmarna, och 
i ett fall har han förövat sedlighets
brott ett hundratal gånger med sam
ma yngling. Offren ha varit 13 a 15 
år. Det förefaller ju märkvärdigt att 
man icke under denna långa tid haft 
anledning misstänka mannen eller på 
något sätt genom pojkarna blivit var 
skodd om vad som försiggått. Hell
berg nekade först till vad som lädes 
honom till last, men fann efter poj
karnas bekännelse för gott att er 
känna.

Dödsorsaken var
högt stående allmogekulturer

Född i H vetlanda 1Slutresultaten av referendum-om
röstningen I förbud sfrågan meddela»
1 senast bltkomns Sverige tidningar 
samt utvisa följande siffror: För for 
bod 878.110 eller 49 proc . därav män 
175.84* eilecJO proc och kvinnor 458.- 
889 eller ;Af7,3 proc Emot förbud av- 
gåvos 913,772 röster eller 51 proc . där
av man 542.445 eller 59.9 proc. och 
kvinnor 341.511 eller 42.7 proc. Majo
riteten emot forbud var sålunda 
36,842

Frihamnen i Göteborg invigdes den 
21 aug. under stora högtidligheter 
samt livligt deltagande från befolk
ningen» sida. Bland gästerna tnärk 
te» framstående diplomater, politiker 
och affärsmän från Sverige. Norge. 
Danmark. England. Japan. Finland. 
Frankrike, Förenta Staterna jämte 
spetsarna inom Göteborgs komerslella 
och administrativa värld. Invigningen 
förrättades av kronprinsen.

Kolohat på två kronoparker. I kon 
selj härom dagen har regeringen be 
•lutat att av egnahemsavilelnlngen fö 
reslagn» områden å BJurfors k rono 
park intill Krylbo station samt Buxa 
bygds kronopark i Kronobergs län 
skola upplåtas för utförande genom 
statens arbetslöshet skom mission av 
förberedande kolonisationsarbeten i 
enlighet med egnahemsinspektörens 
upprättade planer. Kolonatområdetia 
omfatta i runt tal 200 har 1 vardera 
av de två kronoparkerna.

Callfornias russin till Norden. Ett 
av världens största kooperativa före
tag, en »tor amerikansk världsfirma. 
ekall inom närmaste tiden i Köpen 
hamn öppna en filial med egna kon i 
tor o. e. v. Företagets namn år Sun 
Mald Raisln Growera Det år hemma- j 
hörande i Callfornla och ägnar sig 
föret och främst åt russinodling. Sam

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State SL. D. 14, Chicago, *Södra Sverige
En utlandsresa för sex kronor. An

ledningen till den väldiga Fryksdala- 
t rafik«*n till Norge, som snarare tycks 
till än avtaga, synes vara en följd av 
Intet blott att sockret är så dyrt 1 
Sverige, ty beräknas alls omkostna
der. blir det kontanta utlägget per 
kilogram ungefär lika med sockerpri
set på denna sidan Kölen 
nian råknar så att även en mindre fa
milj behöver 10 kg. extra för Hyllnin
gen, och dessa 10 kg i Sverige kosta 
mellan 16 och 17 kr. och I Norge f. n. 
8 kr., och man därtill får göra en bil 
resa den synnerligen vackra 19 mil 
långa vägen från Sunne genom Tors- 
by, Grue, Finnskog. Lek vattnet och 
Udd heden tillbaka till Sunne för 
kr, då ar det. skrives i Karlstads- 
Tidningen. Inte så värst underligt, om 
även den mindre bemedlade husmo
dern eller husfadern söker slå sig lös 
för att företaga en dylik resa

Flodaklonien i Vemdalen är miss 
lantbruksingenjör

Skånes lantbrukare misströsta 
skörden. Den långvariga regnperioden 
börjar göra utsikterna för lantbruka*--

Nordbor i U. S. A.ten. där han kom att göra en högst 
ovanlig karriar. Han blev först kro- 
nolänsman i Älvkarleby 1895 och stan
nade där i sju år. varefter han trans
porterades till länsbokhällart jänst i 
Uppsala. Befordrad till kronofogde 
på samma ort 1906. ut närandes han 
påföljande år till landskamrer i Upp
sala län och flyttade 1917 i sam rna 
egenskap till Stockholm. Året därpå 
steg han till högsta chefsposten pä 
denna bana. han förordnades nämli 
gen först att såsom vikarie under 
Axel Schottes statsrådstid uppehålla 
landshovdingämbetet i Umeå och vart 
sedan, efter greve Hugo Hamilton. or
dinarie innehavare av landshövding- 
stolen i Gävle. Redan tidigt hade Ro
bert Hagen uppmärksammats som **n 
framstående administrativ kraft och 
anlitats för särskilda utredningsupp
drag. Han var sålunda som länsman 
ledamot av lantpoliskomitén och fun
gerade därefter bland annat som sak
kunnig i löneregleringskomitén röran
de landsstaten, 
lehövdingen var en i flera avseenden 
rikt utrustad pérsonligbet. vilkens 
ämbetsmannagärning aldrig insnördes

En Affärsutbildnint,
erhållen vid
The Sncces» College,

na att få skörden bärgad mycket små. 
skrivee den 26 aug. För mången jord
brukare gick klöverakörden till spil
lo, och nu ser det ut som om råg och 
vete skulle fä dela samma öde, enligt 
vad Sydsv. D. inhämtat vid 
med lantbrukare i skilda delar

En mycket aktiv medlem av hus
mödrarnas fackförening i Minneapolis. 
Minn., mrs Hilma M. Olson, har låtit 
uppställa sig som socialisternas kandi
dat för guvemörembetet "Om jag

Winnipeg, är en
Fullständig träning.Men då
THE SUCCE88 är den ledande 

handelsskolan 1 västra Canads 
Dess överlägsenhet beror på ut 
märkt läge. ideal» lokaler, föret 
klasslg ledning, kompletta maten 
aler. moderna vittomfattande kur 
ser. expert lärarekår och verksam 
Anställning» Byrå. Ingen »nn»n 
handelsskola väster om The Oreat 
Lakes kan liknas vid THE SUC- 
CES8 1 dessa viktiga grenar.

KURSER
Speciella elementar kurser: — 

Skrivning, låsning, stavning, råk 
ning, språklåra, engelska, brev 
skrivning, geografi m. m. — för de 
vilka ej haft tillfälle att gå 1 skola 

Farmares handelskurs: — Speci 
ellt anlagd för att hjälpa de unga 
farmare att använda affärsmeto
der. Innesluter hand el »-lag. kor
respondens, skrivning, bokförlag, 
kon tors praktik, affärsformer, m.m 

Stenograf I. affärer, bokhålleri, 
sekreterare, dietaphone och övriga 
fullständiga kurser. Dessa uthild» 
ungt folk för kontorsarbete.

Hemstudie kurser i el 
och affärsämnen för moderat kost 
nad — för de som ej ha tillfälle att 
besöka skolan. Fullständiga upp
lysningar på begäran.

TRÄNA 1 Winnipeg, där levnads
omkostnaderna åro låga; var de 
bästa utsikter för anställning fin

tal blir vald," sade hon, då hon acceptera- 
av pro-1 de nominatlonen, “så vet jag vad som 

vlnsen. Till detia kommer att prisen &r bäst för det arbetande folket och 
pä den spannmål som bargas mellan j kommer också att handla därefter "

Landsman vinner ovanlig utmirkel-skurarna sjunka för varje dag.
■Medaljutdelning.

sten i Tuna kyrka deu 20 aug. tilldela- J avdelningen för antropologi och psy- 
des hushållerskan Anna Sofia Karls- kologi i National Research Councll 
son. Tuna. patriotiska sällskapets sil | Washington, D. C., har i dagarna nt- 
vermedalj. Hon har under 15 års tid j nämnts till medlem av National Aca- 
på ett synnerligen förtjänstfullt och ■ demy of Science. Han är den andre 
troget sätt såsom hushållerska hos nordbon som sålunda utmärkts. Den 
framlidne kantor Aug. Envall skott1 forste var pfcjfessor Valdemar Lind
hans hem och särdeles väl vårdat den 1 gren vid Boston Institute of Techno-

Efter gudstjän se. Dr C. E. Seashore, ordförande i

6

gamle och nästan blinde mannen, fö- logy.
reläst för honom och på olika sätt I "Grymta månde grisarna." Clarence 
hållit hans intresse uppe för att han Peterson i Stromsburg, 
skulle slippa känna sig övergiven och uPPfunnit en automatisk maskin för 
tröstlös. Akten förrättades av ky, begjutning av svin med hårolja emot 
koherde F. Johansson.

Staten»lyckad.
Gunnar Ytterberg i Uppsala fäster i 
skrivelse till socialstyrelsen uppmärk 
samheten på det enligt hans förme
nande synnerligen opraktiska och pen- 
ningödande sätt på vilket föreningen 
Flodakolonierna och deras förestån
dare, pastor Eric G. E: son Hammar, 
skött verksamheten vid Flod akolonien 
i Vemdalen under de år ingenjör Yt
terberg under sina tjänsteresor haft 
tillfälle att uppmärksamma kolonien. 
Oaktat det i föreningens tryckta pu
blikationer talades vitt och brett om 
den storartade nyodlings verksamhet, 

bedreves vid kolonien, har ingen 
kunnat finna 

Under* åren

Nebr., har
Den bortgångne Gäv

ohyra, så inrättad att den automatiskt
levererar sin dos över varje grym- 
tare, som passerar in eller ut ur svin-

Kamrer Heimers dom. Förnyad,
rannsakning hölls nyligen inför Fro- L ... MM
sta härad,rätt a centralfängelset i huSet' An9okan om »atent ma"kl 
Malmö med för förskingring från “"D är redan Kjord Hvh undcr tld,“n 
Kroata härada aparbank häktade bank- tager upptinnarens morbror "Watkin.
kamrerare O. Helmer i Hörby. Ak,a- r<™edy m““e“ Frank

ställningar darpä.
Den mest blodtörstiga vargen i hela 

staten Wyomlng, "Black Dog," som 
han kallats, vilken under åratal varit 
en skräck för alla kreatursägare 1 
Pumpkin county i synnerhet, är nu
mera en död varg. Och detta kan be
folkningen 1 staten tacka en svensk 
mr A. G. Hanson, för. Ty det år han 
som för alltid oskadliggjort detta o- 
djur, efter att förut ha tagit kål pä ej 
mindre än femton av “Black Dogs" 
.*iägtningar. Mr. Hanson tillhör Fören
ta Staternas biologiska vetenskaps- 

I kär.

j Ett beklagligt fall.
Larson i Blue Springs, Nebraska, och 
tem av hennes sju barn ha Intagits på 

I statens dårhus såsom sinnesslöa. Bar- 
; nen äro 16, 11, 8, 5 och 1 år gamla. 
Fadern Martin Larson och två söner, 
som båda äro över 18 år gamla, äro 
kvar 1 Blue Springs. Familjen har 
bott 1 en ladugård, men blev nyligen 
bortkörd därifrån av ägaren, emedan 
den ej — betalt hyran. Grannar ha 
under en längre tid försett familjen 
med dess livsförnödenheter.

Fini något byråkratiskt form väsen, 
och försynt till sin natur, med ged ig- itära

na kulturella intressen, stora kunska
per och frisinnad uppfattning, var han 
en man som i både en trängre umgän
geskrets och sin offentliga verksam
het förvärvade aktning och sympatier. 
Inte minst från Uppsalaåren och det 
akademiska livet ägde han många per- 

Framst bland de sor

gåren inlämnade nu en skrivelse, var
av framgick, att totalsumman av det 
förskingrade beloppet, enligt nu verk
ställd utredning, uppgick till kronor 
179,861:05, och att förfalskning genom 
raderingar i böckerna upptäckts i 25 
olika fall. Helmer dömdes för för
skingring och förfalskningsbrott till 
straffarbete i två år och åtta månader 
med 2 års påföljd samt ålades att er
sätta banken det förskingrade belop
pet kr. 179,861:05. Efter domens av
kunnande tackade Heimer domaren 
och nämnden för mild dom.

nas. och dir vår fria aastållmings 
byrå står till Ert fMognade.

8UCCE88 graduanter finna an
ställning lätt. VI skaffa de«e goda 
platser varje dag.

Skriv efter fria prospekt er

sonliga vänner, 
jande är att nämna landshövding Ha 

maka. fru Ellen Hagen, född

jör Ytterberg endast 
obetydliga spår därav.
1912—1917 uppodlades ordentligt och 
besåddes högst 3 hektar ganska dålig, 

lättodlad myrmark, oaktat på

gens
Wadatröm. särskilt känd genom sina 
insatser i arbetet för kvinnans med-

■anslutningen räknar c a 14,000 med 
lemmar ch dess årliga omsättning 
uppgår Ull 45 milj. dollars. Meningen 

, är. att varorna skola skeppas direkt 
( till Sverige frän Amerika och att Kö

penhamn därefter skall vara filial för 
försäljning av företagets produkter 
över hela Nordeuropa.

Paris har fått en restaurang "Strix". 
I dagarna har i Selnestaden öppnats 
en svensk-fransk restaurang, »om in- 
rehsves ar fru A st rand. förut föie- 
»låndartnnu för hushållningen i Stora 

Stockholm R**stauran

THE SUCCESS 
BUSINESS COLLEGE, Lt«Ltlentantalet tidvis uppgick till ett 30- 

Under det lejda arbetare eyssel- 
utdlkning sarbete glngo

brgarrätt.
Hörnet av Portage Avs. ech 

Edmonton SL 
WINNIPEG, MAN.

(Står ej 1 asm bänd med sägen aa
nan skola).

Präetbråket uppe i Färila pågår allt- 
1‘rästfejden 1 Färila socken 1 

Hälsingland. »3m pågått i ett 
par tiotal år. bar nu kommit i nytt 

Församlingens senaste herde.

tal.
jämt.sattes med 

koloniens patienter och slogo dank 
hemma vid husknutarna eller använ
des till rena hushållsgörom&l under skede.

vice pastor Paul Sjöberg, övergav sön
dagen den 27 aug. församlingen under 
uttrycklig förklaring att han inte stod 

Under de senaste tjugu

Fruktträden i vildmarken. Södra 
Hallands ängar och skogsmarker äro 
rika på vildväxande äppleträd, s. k.l 
tornar och många lantmän ha ympat 1 
eller ockulerat dem, så att på sina 
håll vackra fruktskördar erhållas. Des
sa äppleträd angripas aldrig av de * 
vanliga fruktträdssjukdomarna, var- 
för ock mången flyttar fram små tor- j 
nar i trädgården och förädlar dem. En 
trakt, som är mer än vanligt rik på 
dylika i markerna växande äppelträd, 
äro de delar av Enslöv, som gränsa 
till Breared. I de vida ödemarkerna 
här har fordom legat en mängd torp- *w*dlah Tr,v“ Bureau- 24 8Ute 
ställen, varifrån frukttråden troligen ’ New York har ut"aDt "iB 
apltt alg 1 närheten av byn Havra- t0r JnU- T,,ken lnnehkller UPt,*l,ter 
ryd. Enslöv, fannn för ett halvt «kel “ra hote,lprlser ,rto ollka delar av 
sedan en bonde, nom högg ut en fler, fverlge anvlnn. for resor Ull Pin-
tunnland stor glänU I vild, nkogen. ‘a"d °dh °°“,land' kana,Tågen ““ 
bröt upp marken och aatte hundra- °rg toc .. 0 m ™ ™, 
tal, fruktträd Si länge han levde, "“ehållar aven full”t4nd‘Ka upply*-
vtrd.de hut väl denna luntgärd. men ain*ar tor dem' ,om1.lmna *en0™re“ 

I . ... | Sverige med automobll. Man tår hårnu har den råkat i forfall. Det gör J . L
.a-» a. *. »» a ' reda på bestämmelserna om Införan-ett egendomligt intryck att vid blom- , . 4 . „ _ _ _ . ... .

ningatlden om vårarna vandra genom , d* " 1 UndeL erhålUnde
detta paradis mit, 1 vildmarken. aT kärko« aa™t ' al“' atår

i samband med en bilresa genom Sve- 
Om en Blekingegumma med fögderi rlge 

berättar en Karlskrona-tidnlng föl-1 
jande historia: Karlskronagrenadio 
rerna hade fältskjutningsövningar på 
B red åk ra härom dagen. Just som 
skjutningen skulle börja, upptäckte i 
man på skjutfältet en gumma och en 
ko. som gick och betade. Skjntbefäl- 
ha varen skickade fram en man. som 
bad gumman flytta på sig och kon.
Men gumman vägrade. — Ska jag flyt
ta kon, sä ska jag ha en femma för 
det, förklarade hon. Annars rör jag 
mig inte ur fläcken. Gumman fick en 
femma och drog i väg med kon. Men I 
man hann inte vål göra klart för skjut-1 
ning förrän gumman satt där Igen. Än ' 
en gäng skickade man fram en man, 

röt ät gamman: Varför ger ni er 
inte i vig. Ni fick Ju fem kronor för g 
att ni skulle försvinna! — Ja, svarade 
gumman kolugnt, för att jag skulle 
le bort kon, men inte för att jag själv 
■kulle flytta mig Ock det gör jag 
inte. om jag inte får ersättning Det 
var ingen

Mrs. Minnie
några få timmar av dagen.

Kbpedra möbler och hwgertdNorra Sverige. ut längre 
åren ha gång efter annan meddelan
den nått allmänheten om de ständiga 
striderna inom församlingen, dels mel
lan prästerna inbördes och dels mel
lan präster och församlingen, 
försök att mäkla fred ha misslyckats. 
Omedelbart etter det ärkebiskop Na- 
than Söderblom tillträdde sitt ämbete 
sökte han under ganska uppseende
väckande former åstadkomma förso- 

En diger anklagelsesskrift mot

Centraleanatorluiti för Norrbotten? 
Norrbottens läns landstlngssanatorte- 
komité bar 1 nu ingivet betänkande 
till landstinget föreslagit att landstln 

skall fatta baslut om uppfö-

på samma sätt, som al köpta ertsällskapet 
gas har fått det originells namnet 
Strix oc h bär den Albert Engstromska

När lektor Säve hanterade rott i n- 
Med anledning av lektor T. Sä- hus — aen med des ytterligare

gen.
ves 80-ärsdag har en av hans forna 
lärjungar, redaktör Torgny Segerstedt 
i Handelstidningen, skrivit en sympa
tisk karaktåristik av den gamle lära
re vteranen. varur vi återge följande

förmånen av tagen ränta och
Den är belägen Allaugglan på skytten.

▼ ul ru- Huygoaa i hörset av boule
vard Raspall och boulevard Montper 
nasee. i det sv den svenska artistung-

extra kostnad av något olag. Råd 
givas gärna.

get nu
rande av ett centralaanatorium för 

För uppgörande av ritningar dABanfie/ti
•• Del Wdfc-

länet.
och fullständigt kostnadsförslag be
gär komitén ett anslag pä 50.000 kr. 
Plats för sanatoriet» förläggning har 
komitén icke ansett sig böra nu före

dömen frekventerade kvarteret, snett 
emot det bekanta Rotonde. som förr i 
tiden var Trotskys och Lenlns stam- 
hålle Strix har en mycket liten men 
hemtrevlig lokal och kommer att bju
da på svenskt kök med »roörgårdte
bord etc. men även på franskt.

Dyrast att leva i Norge. Danmark.* 
officiella pristal visar en nedgång 
från jan. till juli av 6.1 procent eller 
tsallee 13 procent, d. v. ». frän 213 till 
199. Med andra ord: Danmark har 
au Inte fullt det dubbla i omkostnad» 
våg mot före kriget. 1 Sverige åm 
levnadskostnaderna ej fullt så höga 
•om 1 Danmark, alltså åtskilligt min
dre än det dubbla mot 1914. I Norge 
däremot åro dessa kostnader f. n. om 
kring 2H gånger så höga som före 
kriget. Svenska pristalet år nämli

passus: Säve var läroverkets rektor 
och en ganska barsk sådan. Det finns 
väl Ingen skolpojk frän den tidens 
Karlstad, 1 vars hågkomst icke beva
ras någon etsning föreställande en 
ung missdädare liggande framstupa 
över en stol, medan den gamle hjul
bente “Vaktig" höll hans ben 1 sitt 
skruvstäd och rektorn med en god 
och smidig rotting bearbetade den 
kroppsdel, eom enligt dåtida målsmäns 
och lärares samstämmiga mening av 
naturen förlänat» pojkar just för det
ta ändamål. Den, aom skriver dessa 
rader, erinrar sig eom åskådare ha 
övervarit särskilt ett dylikt eolenut 
tillfälle 1 femte klassen. Offret ut
härdade den avbaaningen, som det år
ligen gjort sig förtjänt av. med all 
den heroism, som anstod en ivrig lä
sare av indian böcker. Icke ett ljud 
passerade dess tandgård. Efter väl 
förrättat värv torkade rektorn svetten 
ur pannan, pustade och aade: "Ja. min 
gosse, det här år vlast obehagligare 
för mig än för dig”. Om vi pojkar än 
uckte, att det låg någon överdrift i 
orden, så var det Ingen som bar agg 
till rektorn, därför att han förstod att 
hantera rottingen. En rektor, som 
icke varit karl att kunna den konsten, 
skulle ha blivit föremål för 
respekt vidrig ringaktning.

ning
församlingens kyrkoherde förelåg och 
ärkebiskopen reste själv upp till den 
avlägsna socknen för att utreda här- 

Han kom sä långt att han förmåd-

-A
slä.

Jakt med bruna bönor. 1 byn Berg
lunds i Vännäs. Ångermanland, hände 
nyligen att en uggla kom ch satte sig 

gärd för att uppstämma sin 
Gevär

4©W»t494©MMM9MMIM

PATENTERvan.
de kyrkoherden och dennes värsta ve
dersakare att i kyrkans sakristia räc- 

f redsslut.

Bulletinen
Trude Marie —nara ne

av ingen uppekattade “säng", 
hade man i gärden och krut åven, men 
varken kulor eller hagel. Emellertid 
laddade älste sonen sitt muskedunder 
med krut och en halv grabbnäve bru 
na bönor samt lade an på ugglan och 
sköt. EU par av de ovanliga kulorna 
träffade målet och ugglan stöp.

Jämtlands björnar bli närgångna. 
En björn I Hallonskogarna har nu för 

inbroitsslöld i en kolkoja i Fjäll-

ka varandra handen till 
Kyrkoherden fick tjänstledighet trän 
sitt ämbete och lämnade socknen. Se
dan dess har han. ehuru ålderstigen, 
kuskat kring pä konslstoril skjuts
kärra som adjunkt i olika församlin
gar. Hans avlägsnande har eméllertid 
icke åstadkommit vapenvila mellan 
andliga och världsliga inom församlin
gen. Når Fårilas vice pastor nyligen 
log avsked av församlingen höll han 
frän koret ett tal till menigheten som 
är anmärkningsvärt ur flera synponk 
ter. Den väsentliga orsaken till mitt 
beslut att lämna Färila är, sade han. 
att det inom denna församling finna 
en ga«r>rn*i surdeg som jag ej kan rå
da bot på. Inom denna församling be- 
hoves mera än någonsin en stark per 

! sonlighet med auktoritet, som alla 
måste se upp till såsom deras andliga 

I fortsättningen yttrade

'Dua gamla etablerade 
17 C P R. Ba 

• Bärset ev Feriege A■
Wtoni

VI kaaaa *å «at Mata
Fyra duktige systrar Falk driva 

egen storfarm
j Köra detta på ett så ypperligt sått, att 
det tager lika mänga på området er
farna karlar att göra det efter lika bra. 
De fyra unga damernas fader. Fred 
Falk, avled för åtskilliga är sedan, och 
som han Icke hade njfeon son, utan en- 

i dast fyra töser, ålåg det dessa att taga 
' itu med lantegendomens skötsel. Hår
at! ha de också som ovan antytts lyc
kats utmärkt. Härom dagen sände de 
en vagnlast gödkreatur (En "försam
ling boskap." som en svensk ameri
kansk småstads tidning en gäng ut 

I tryckte sig) till marknaden i Omaha 
och foro därvid alla fyra till metropo
len för att tillse att boekapsförsåljnIn

om besörjdee på ritt sätt.

»firmaa. Skriv efterEssex, lowa. Och de

A Mm c RAWNEY
Vata »skaplig Kalmlet 

F rene logiet
I Kan kmiiuIlarna om alla bvata ektf
■ ten afflrer, käfta* eller UTtl—S" 
K •»»« v*wi mouo» gmi sv käafsi
■ förtroende nl kaaealMSW t» e»
■ vokal, l&ksi» bnaklr oljar OfläljKS

Ste. 1, Steete Blk 
Portage A ve.

FSr ett kjllpe *n i iM |s 
P ema tj las tor fritt.

COPENHAGEN
k< > Behaglig och

överhuvud, 
pastor Sjöberg: — Jag *r ieke rtdd

varaktig, emedan
den Ir tillverkad
ev den Meta. 
rika. saftiga

högst
för arbete och har väl kunnat stanna 

jag visate att jag förr 
åste komma 1 strid 

med mina samhällsmedlemmar, och 
strid vill jag icke ha.

här ett är.I Anders Zorns fädam »släkt har varit 
föremål tor 
förf. 1 Y est man lands Läns Tidning fö
retagit i byn Uettlngeo aära Wurs- 
burg. Släkten finns alltjämt kvar 1 

änkefru
Walter, född Zoru. eyeeliug tfll Anders 

Hon hade också stått I för-

A eller senare
Henry Ford harOmkring 1,500 intellektuella, eom 

ej kunnat finna sig 1 sovjet regimen. krin* H0 niiljoner ollka hanker
sägas ha drivits I landsflykt.jag ne lämnar Fårtia är åven

------------------- ------------- » Meclalaa Kraslnaky I Polett pAaUr
Atttalet aatom oblid yrkor 1 London sig van 122 ir p»»»i h»q påstod

på grund av den atåttdlga ökningen sig med egna ögon ha lett Napoleon 
av o-1 då di

och år att eöka dårl att jag icke
på den lön. 

mig. Mkt
mig att handla

TUGGTOBAK "han extati hår tlll- 
ivete bjuder 

jag Mort. i eg

råd In att ge gum-
tUl. varefter hen (Br or antalet a ate mobiler kvi betena alg pd sitt återtågi

från Moskva 11U.nöjd stal tade bert

i/

«

GOD SMAK
år t alla våra 

vad dma» karsk-Sak
tår må vam. hålla vt

Da* ..
tian» distinktion l varje ttaje.
ttv eotidltet I varje etea vt

Skriv efter i Uns trend Ka talet
•ek priser. j
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